
                                                                           (ส ำเนำ) 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด 

เรื่อง   หลักเกณฑ์การให้เงินกู้สำหรับสมาชิกเดิม  พ.ศ. 2559 
---------------------------------- 

 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 55(4) และข้อ 76 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 

เชียงใหม่ จำกัด พ.ศ. 2552 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 
เชียงใหม่ จำกัด ในคราวประชุมครั้งที่ 7/2559 เมื่อวันที่ 28  มีนาคม  2559 ได้มีมติให้กำหนดหลักเกณฑ์
การให้เงินกู้สำหรับสมาชิกเดิม  ดังนี้ 

 

        1. ให้ยกเลิกประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  เรื่อง  หลักเกณฑ์การให้
เงินกู้สำหรับสมาชิกเดิม  พ.ศ. 2558  ฉบับลงวันที่  3  สิงหาคม  2558 

บรรดาประกาศหรือคำสั่งอ่ืนใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน       
2. สมาชิกเดิมที่มีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน สามารถกู้เงินได้ ดังต่อไปนี้ 

  2.1 เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน   
                        2.1.1 กรณีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือนไม่เกิน 10,000.00 บาท   
กู้ได้ไม่เกิน 20,000.00  บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) 
                    2.1.2 กรณีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือนเกนิ 10,000.00 บาท กู้ได้ไม่เกิน 2 
เท่าของเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน 
                    2.1.3 ระยะเวลาผ่อนชำระไม่เกิน 12 งวด 

  2.2 เงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษ 
                    2.2.1 กรณีใช้ทุนเรือนหุ้นเป็นหลักประกัน  กู้ได้ไม่เกินจำนวนทุนเรือนหุ้น     
                    2.2.2 กรณีใช้เงินฝากเป็นหลักประกัน  กู้ได้ไม่เกินจำนวนร้อยละ 90 ของเงินฝากท่ีมีอยู่ใน
สหกรณ์ 

                 ทั้งนี้ การผ่อนชำระไม่เกิน 360 งวด โดยไม่จำกัดอายุผู้กู้ 
          2.2.3 กรณีใช้อสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกัน สามารถกู้ได้ตั้งแตร่้อยละ 80 ถึงร้อยละ 
100 ของราคาประเมินรวมที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่คณะกรรมการเงินกู้พิจารณาอนุมัติราคาประเมิน ทั้งนี้
การผ่อนชำระต้องให้เสร็จสิ้นภายในอายุ  75 ปีบริบูรณ์ 
              2.3 ผู้กู้ต้องมีความสามารถในการผ่อนชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยเป็นรายเดือน  โดยหักจากเงิน
ได้รายเดือน เมื่อรวมกับค่าหุ้นตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบ และหนี้เงินกู้อ่ืน ๆ ที่จะต้องชำระแล้วต้องไม่เกิน
ร้อยละ 70 ของเงินได้รายเดือนของผู้กู้  เว้นแต่กรณีการกู้ตามข้อ 2.2.1 และข้อ 2.2.2  

3. สมาชิกเดิมที่ไม่มีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน  สามารถกู้เงินได้ ดังต่อไปนี้ 
       3.1 เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน  กู้ได้วงเงินไม่เกิน 15,000.00 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)                                                 
 3.1.1 ระยะเวลาผ่อนชำระไม่เกิน 12 งวด     
                  3.2 เงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษ  โดยใช้ทุนเรือนหุ้นและหรือเงินฝากที่มีอยู่ในสหกรณ์เป็น
หลักประกัน  สามารถกู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของทุนเรือนหุ้นและหรือเงินฝากท่ีมีอยู่ในสหกรณ์อย่างใด
อย่างหนึ่งหรือร่วมกัน โดยผ่อนชำระไม่เกิน 360 งวด โดยไม่จำกัดอายุ 
 ทั้งนี้ วงเงินกู้ทุกประเภทของสมาชิกเดิมที่ไม่มีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน รวมกัน  
แล้วต้องไม่เกินร้อยละ 90 ของทุนเรือนหุ้น และหรือเงินฝากท่ีมีอยู่ในสหกรณ์อย่างใดอย่างหนึ่งหรือ 
ร่วมกัน       
 

/การชำระหนี้เงินกู้ ... 



-2- 
 

4. การชำระหนี้เงินกู้   ผู้กู้สามารถส่งชำระหนี้เงินกู้ต่อสหกรณ์  ดังนี้ 
              4.1 กรณีสมาชิกที่มีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน ทำหนังสือยินยอมให้หักเงินบำนาญ 
หรือเงินบำเหน็จรายเดือน   
              4.2 กรณีสมาชิกที่ไม่มีเงินบำนาญ หรือเงินบำเหน็จรายเดือน ให้เปิดบัญชีเงินฝากออมทรัพย์
ของสหกรณ์  และจะต้องนำเงินฝากเข้าบัญชีอย่างช้าภายในวันที่ 20 ของทุกเดือน และให้ผู้กู้ทำหนังสือ
ยินยอมให้สหกรณ์หักยอดเงินในบัญชีเพ่ือชำระหนี้เงินกู้               
           4.3 วธิีการอ่ืนตามที่คณะกรรมการเงินกู้กำหนด 

5. สมาชิกเดิมไม่สามารถค้ำประกันเงินกู้ได้  เว้นแต่ เป็นการค้ำประกันเงินกู้สัญญาเดิม ก่อนที่จะ
พ้นจากการปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  
หรือ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
            หากผู้กู้ไม่ชำระเงินกู้ตามกำหนด  สหกรณ์จะดำเนินการตามข้อ  46  แห่งข้อบังคับสหกรณ์ 
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด  พ.ศ. 2552   
         นอกจากหลักเกณฑ์และวิธีการที่ระบุไว้ในประกาศฉบับนี้แล้ว  สิทธิการกู้และข้อกำหนดอื่น ๆ   
ให้ใช้ตามประกาศหลักเกณฑ์การให้เงินกู้ของสหกรณ์ตามแต่ละประเภท เท่าที่ไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศ
ฉบับนี้ 
 

ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่   1  เมษายน  2559  เป็นต้นไป 
 
  ประกาศ  ณ วันที่  29  มีนาคม  พ.ศ. 2559 
 
 
                                          (ลงนาม)                ทะนง  ฉัตรอุทัย  

(รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ทะนง  ฉัตรอุทัย) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  จำกัด 


